
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка- детский сад №19» г. Находка

ПРИКАЗ

от « 10 » января 2022 г. № 29 - ОД

«О создании комиссии по предупреждению детского и взрослого травматизма»

В целях проведения постоянной, целенаправленной работы по предупреждению
детского и взрослого травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по предупреждению травматизма в следующем составе: 

председатель комиссии -  Крячко Анна Игоревна., старший воспитатель, 
члены комиссии:
воспитатель -  Пиманова О.Д.; 
воспитатель - Косцюкевич Л.В.; 
медсестра -  Алешина И.А.

2. Обязать воспитателей провести мероприятия по изучению с воспитанниками и 
родителями по технике безопасности и правилам безопасного поведения.

3. Комиссии до 20.01.2022 г. разработать план работы по предупреждению 
травматизма и предоставить на утверждение заведующему.

4. Тщательно и аккуратно вести «Журнал регистрации несчастных случаев с 
работниками», «Журнал регистрации несчастных случаев с работниками». 
Выяснять конкретные причины, приведшие к травме, устранять эти причины.

5. Председатель комиссии немедленно докладывает заведующему о каждом 
несчастном случае, оповещает родителей воспитанника, вызывает скорую 
помощь. До прибытия скорой помощи пострадавшему оказывается первая 
помощь.

6. Членам комиссии: выводы по расследованию несчастных случаев подавать в 
Зх-дневный срок заведующему в письменной форме.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

И.о. Заведующего МБДОУ 
«ЦРР-д/с № 19» г. Находка


